compreendendo o acompanhamento e a orientação técnica quanto à conformidade normativa e administrativa, o 

suporte à operacionalização do Sistema de Gestão de Consultas e Normas – GESCON/CADPREV, de interesse do 

Fundo de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Públicos de Porto Franco – FAPAP, VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) ÓRGÃO-23 – FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSAO PF-

UNIDADE-00–FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSAO PF, AÇÃO-09.272.0247.2123-000 – GESTÃO E 

ADMINISTRAÇÃO DO FUNDO, NAT. DESPESA- 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA MODALIDADE:

[...]

técnica quanto à conformidade normativa e administrativa, o suporte à operacionalização do Sistema de Gestão de 

Consultas e Normas – GESCON/CADPREV, de interesse do Fundo de Aposentadoria e Pensão dos Servidores 

Públicos de Porto Franco – FAPAP, objeto desse processo de contratação tem valor global de R$ 18.000,00 (dezoito 

mil reais), conforme proposta de preço apresentada nos autos do processo.Nesta oportunidade, determino a 

publicação deste ato. Porto Franco/MA, 09 de fevereiro de 2026. Atenciosamente, Raimundo Antônio Araujo Barros, 

Diretor Geral do Fundo de Aposentadoria e Pensão de Porto Franco-FAPAP, Decreto nº 013/2025